
 

 
Förslag på innovation till Tekniska Muséet.  

 

Bladvändaren 

Grundaren Håkans far fick sjukdomen MS och blev rullstolsbunden redan på 50-talet. När 

fadern senare blev sängliggande tog Håkan fram en bladvändare för att fadern skulle kunna 

läsa böcker trots förlamningen. Detta blev startskottet för företaget Gewa, som sedan dess 

fokuserat på utveckling av hjälpmedel inom omgivningskontroll, hjälpmedel för att på ett 

enkelt sätt kan styra din omgivning.  

GEWA är idag en del av företaget Abilia som har ett brett utbud av hjälpmedel inom olika 

områden. De flesta av oss har säkert sett varumärket GEWA på insidan ovanför dörrar till 

hyreshus för att handikappade lätt ska kunna öppna dörren med en fjärrkontroll. 

Inom området omgivningskontroll finns en många olika fjärrkontroller och mottagare som kan 

anpassas för att täcka de flesta behov och gör personer mer självständiga. Den första 

bladvändaren var en rent mekanisk produkt, dagens hjälpmedel är högteknologiska och låter 

personer styra i stort sett vad som helt med exempelvis en tryckknapp eller ett sug-och blås-

munstycke. Det kan vara allt från smarta telefoner och surfplattor till att tända och släcka 

lampor, titta på TV och lyssna på musik, ändra sitt- eller liggställning, släppa in besökare och 

mycket mer. Abilias hjälpmedel används idag i alla typer av arbetsplatser, skolor och 

boenden, exempelvis servicelägenheter, enskilda boenden och vårdinrättningar. 
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Här kan ni se ett exempel på hur produkterna ser ut idag: 

 

 

På bilden används hjälpmedlet GEWA Connect för att styra en smartphone med en tryckknapp. 
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Kvartsuret  

Handitek startade utifrån en förståelse om att många människor hade ett behov av att 

bättre kunna förstå och mäta tid. Kvarturet blev då den första produkten, som på ett enkelt 

sätt förklarar tiden med hjälp av prickar, en prick/lampa per kvart. Utifrån detta fortsatte 

utveckling av andra produkter som hjälper människor som behöver kognitivt stöd. En av de 

största produkterna är Handi, som på ett enkelt sätt hjälper användaren att strukturera sin 

vardag. 

 

 

Idag är Sverige (och Norge) på många sätt ett föregångsland som ser vikten av att stötta 

personer med kognitiva utmaningar för att säkerställa att alla kan leva ett så självständigt 

och rikt liv som möjligt. Det innebär i praktiken att personer som har tex ADHD, eller 

Asbergers, Autism kan få stöd av hjälpmedel som tar ned deras oro och stress med hjälp av 

hjälpmedel som på ett enkelt sätt ger dom stöd att kunna planera och strukturera sin vardag.  

 

Se bifogat artikel om Kvarturet 20 år och Handiteks historia: 

 

 

Se även hur våra hjälpmedel ser ut idag, som är ett förskrivningsbart hjälpmedel på alla våra 

hjälpmedelcentraler idag:  

Tex Handi: 
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HANDI 

Handi är ett tids- och planeringshjälpmedel med en pedagogisk kalenderfunktion. Handi finns för både iOS och 
Android, där iOS-versionen har kalenderfunktionen och Androidversionen har, utöver kalenderfunktionen, även 
andra funktioner såsom att räkna pengar, göra röstanteckningar eller hantera en krissituation. All information 
kan även läsas upp med talsyntes.  
Handiprodukterna kan administreras på distans med hjälp av webbtjänsten myAbilia, på så sätt kan anhöriga 

och stödpersoner hjälpa till att hålla koll. 

 

Handikalender för iOS använder den erkända kvartsursprincipen och kan exempelvis skicka 

visuella påminnelser till en smart klocka (apple watch). 

  

 

Se bifogade produktblad om Handi One+ och Handikalender: 
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